



وفادار به خاتمی با کمترین زاویه
ارزیابی غلامحسین کرباسچی
از انتصاب محمدرضا عارف به معاون اولی رئیس جمهور



تعلیق در دقیقه ۹۰
ارزیابی تصمیم دولت سیزدهم درباره قیمت کود آوره
در گفت و گو با عباس عبدی و محمدرضا رضایانه



شرق زندگی سریالی
نقد مجموعه‌های تلویزیونی کره‌ای و ژاپنی
به بهانه بازیخیز مجدد سال‌های دور از خانه



گشت رجیستری در متروی تهران؟
گزارش میدانی از چک کردن گوشی‌های همراه توسط پلیس پایتخت

پزشکیان: بار تغییر از امروز بردوش ماست

ما مخاطب انتظارات تحولی همه ملت ایران و مکلف به اجرای قانون اساسی هستیم؛ چه کسانی که به ما رای دادند، چه کسانی که به رقبا رای دادند و چه کسانی که به دلیل اعتراض یا نارضایتی که از عملکرد ما داشتند، رای ندادند و حال بار انتظار آنها برای تحول بر دوش ماست و مسئولیت ما در جهت تغییر از امروز آغاز می‌شود.

نگاه
سیاستمدار

فصل مردم باوری



محمدابراهیم انصاری لاری
استاد قانس در دولت خاتمی

سخنان رئیس‌جمهور در مراسم تفیذ حاوی نکات بسیار مهم و کلیدی بود. به‌خصوص وقتی رشته کلام از محدوده متن فراتر می‌رفت و چارچوب پیش‌نویس‌ها را رها می‌کرد؛ سخنان ایشان جذاب‌تر و شنیدنی‌تر می‌شد. هرچند روح کلی نطق ایشان از رویکردی کاملاً مردمی برخوردار بود، اما دو فراز در سخنان سخنان رئیس‌جمهور زمانی بود که رضایت مردم را شاخص موفقیت دانست و نیز جایی که رای ندادن انبوه ایرانیان را از سر دغدغه تغییر برای ایران اعلام کرد. این نوع توجه به مردم که به کلی با مردم‌داری مرسوم و رایج متفاوت است را باید «مردم‌باوری پزشکیان» دانست. آنچه در طول سالیان اخیر به‌خصوص در دوره هرچند کوتاه اما پرخسارت حاکمیت یک‌دست به صورت شگفت‌انگیز و معناداری به حاشیه رانده شد و سعی بر فراموشی و تغافل از آن می‌شد. «مردم‌باوری» غیر از «مردم‌داری» است. مردم‌داری شیوه‌ای است که بسیاری از سیاستمداران و دولتمردان برای کسب محبوبیت و فرار آمدن بر قدرت یا فرار از مسئولیت و پنهان کردن شکست‌ها و ناکامی‌ها در هنگام قدرت بدان متوسل می‌شوند و این شیوه می‌تواند غالباً به دروغ و فریب و ریالوده شود. اما مردم‌باوری یک فرهنگ است که دروغ و فریب و تظاهر در آن راهی ندارد. یک سیاستمدار و یا یک دولت‌مردم‌دار فقط آن دسته از مردمی را به رسمیت می‌شناسد که هوادار و طرفدار او باشند، در راهپیمایی‌ها و مناسبت‌های رسمی و آیینی که او دعوت می‌کند، شرکت داشته باشند و آنها را صرفاً برای تأیید و تصویب و تکبیر گفته‌ها، برنامه‌ها و قطعنامه‌های خود می‌خواهد.

سخنان رهبری و رئیس‌جمهور در مراسم تفیذ با تأکید بر همگرایی حکومت و ملت

آغاز عصر وفاق



تنفیذهای تاریخ ساز
بازخوانی آغاز رسمی فعالیت
روسای جمهور پس از انقلاب

رخداد
سیاست
۲۰۳-۱۴-۵

رهبری: اولویت مسائل اقتصادی است

هیچ عاقلی نمی‌گوید از توان و امکانات خارجی استفاده نشود بلکه باید از همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی استفاده کرد، حتی گاهی دشمنان ما کاری می‌کنند که به نفع ما است و از آن هم باید استفاده کرد. هر کار خوب و شرافتمندانه‌ای که در سطح دنیا می‌توانید، انجام دهید.

سرمقاله

اولویت اول

اگر بخواهیم جمله کلیدی سخنان مقام‌رهبری در جلسه تفیذ حکم آقای پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور را تعیین کنیم، به احتمال فراوان وحدت نظر قطعی پیدانخواهیم کرد؛ ولی به‌نظر می‌رسد که فراتر از سلاطین موجود این جمله را باید به‌عنوان کلید این سخنرانی دانست. به‌ویژه در شرایط کنونی جامعه ایران این اولویت معنای روشنی دارد. از نظر ایشان: «همه می‌دانند من به مسائل فرهنگی بسیار حساس هستم، اما اولویت امروز مسائل اقتصادی است». اگر قرار باشد که این گزاره در ادراک شریک‌ها خود تطبیق مصداق کنیم، به چند مسئله مهم باید اشاره کرد. اول و پیش از هر مسئله دیگری باید اینترنت و فیلترینگ را مورد توجه قرار داد. یکی از سیاست‌هایی که تحت عنوان جلوگیری از عوارض فرهنگی، اجرائی شده است، اعمال فیلترینگ است. تجربه یک دهه گذشته نشان می‌دهد که فیلترینگ نه تنها نتوانسته مانع از دسترسی مردم به فضای مجازی فیلترشده شود، بلکه برعکس گستره و ابعاد دسترسی‌ها را ناخواسته بیشتر هم کرده است؛ به‌طوری‌که برای کودکان و نوجوانان چنین دسترسی‌هایی را فراهم کرده است. در مجموع، سه عارضه جدی بر این سیاست مترتب بوده، از جمله دسترسی به سایت‌های غیرفرهنگی را بیشتر کرده، همچنین هزینه‌های سنگینی بر مصرف اینترنت و حتی امنیت آن وارد کرده و از همه مهم‌تر یک شکاف عمیق میان مردم و حکومت ایجاد کرده است. در واقع فیلترینگ نه تنها هیچ مشکل و مسئله فرهنگی را حل نکرده، بلکه بدتر هم کرده است؛ ولی از آن مهم‌تر اینکه مشکلات عدیده‌ای را برای حوزه اقتصاد و معیشت مردم ایجاد کرده است. به‌ویژه در سکوی اینترنتی اینستاگرام مشکلات فراوانی برای شاغلین در این سکوی ایجاد نموده است. حدود چهار میلیون نفر از طریق این سکوی اینترنتی مشغول فعالیت اقتصادی و عرضه خدمات مورد نیاز مردم هستند. این سکوی اینترنتی برای افزایش حجم اقتصادی و نیز تعداد فعالان اقتصادی آن، همچنین ارزان کردن هزینه تولید و قطع دست واسطه‌گران و بهبود کیفیت کالا و خدمات، ظرفیت بسیار بالایی برای بهبود وضع اقتصادی و ایجاد شغل دارد. ضمن اینکه آینده اقتصاد و حتی زندگی عادی به شدت وابسته به تقویت و گسترش اینترنت با سرعت بالا و قیمت مناسب و دسترسی آزاد است.